ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE
 RESULTADO FINAL PÓS RECURSO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

A Prefeitura Municipal de GUARACIABA DO NORTE-CE, pessoa jurídica de direito público, com sede situada na Rua

Monsenhor Furtado, 55 - Centro, Guaraciaba do Norte, neste ato representada por seu prefeito, Exmo. Sr. ANTONIO

ADAIL MACHADO CASTRO, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Final Pós Recurso do

Procedimento de Heteroidentificação do Concurso Público da Prefeitura Municipal Guaraciaba do Norte.

RESULTADO FINAL PÓS RECURSO DA HETEROIDENTIFICAÇÃO

Artigo 1º - A heteroidentificação para todos os cargos, aconteceu no dia 06 de dezembro de 2024, na Escola Dom

Pedro I. Situada na Av. 12 de Maio 88. Guaraciaba do Norte – CE, e o resultado preliminar de tal Procedimento

consta no Anexo I.

Artigo 2º - Os recursos foram recebidos nos dias 10 e 11 de dezembro de 2024 no e-mail:

provapratica@consulpam.com.br. Foram recebidos 08 recursos, os quais foram analisados e o resultado de tal

análise consta no Anexo I deste Resultado final. Todos os e-mails foram respondidos.

Artigo 3º - Conforme consta no Edital do Concurso (Nº 001/2023) e no Edital de Convocação para o referido

Procedimento de Heteroidentificação:

a) a autodeclaração não dispensou a efetiva correspondência da identidade fenotípica do candidato com

a de pessoas identificadas socialmente como negras.

b) O não comparecimento à entrevista, qualquer que seja o motivo, caracterizará desistência do candidato

em participar da lista de reserva de vagas e passará a integrar apenas a lista geral do Concurso Público.

c) Na hipótese de constatação de declaração falsa, o candidato será considerado não habilitado e

imediatamente eliminado do Concurso Público.

  Guaraciaba do Norte -CE, 13 de dezembro de 2024.

ANTONIO ADAIL MACHADO CASTRO

Prefeito Municipal

   Página 2 de 7

  Página 1 de 4

ANEXO I – RESULTADO FINAL PÓS RECURSO DO PROCEDIMENTO DE
HETEROIDENTIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO  NOME  CARGO  SITUAÇÃO

000595014670  LAIS RODRIGUES SILVA  01-ENFERMEIRO – 1OOH - HOSPITAL  AUSENTE

000595002881  MARIA ERISLANDIA DE SOUSA  01-ENFERMEIRO – 1OOH - HOSPITAL  COTISTA

000595014584  ANGELICA GILDERLLANY SOUSA SILVA  01-ENFERMEIRO – 1OOH - HOSPITAL  COTISTA

000595013282  FRANCISCO ANTONIO DA CRUZ DOS SANTOS  01-ENFERMEIRO – 1OOH - HOSPITAL  COTISTA

000595015697  FRANCISCA ANDREA DE ARAUJO BASTOS  04-ASSISTENTE SOCIAL  AUSENTE

000595010786  MARIA GABRIELA GAMA DE OLIVEIRA  04-ASSISTENTE SOCIAL  AUSENTE

000595005613  JOSIVANDA COSTA GOMES  04-ASSISTENTE SOCIAL  COTISTA

000595003914  JESSICA ALVES DA SILVA  04-ASSISTENTE SOCIAL  AUSENTE

000595010175  SAMIRLA ALCANTARA LIMA MENDES  04-ASSISTENTE SOCIAL  COTISTA

000595011615  ISABEL OLIVEIRA DO CARMO  08-PSICÓLOGO  COTISTA

000595010931  ALEX FRANCISCO CARDOSO DOS SANTOS  08-PSICÓLOGO  AUSENTE

000595010363  BRENO BEZERRA DE SOUSA  08-PSICÓLOGO  COTISTA

000595009669  JOSE FRANCISCO PEREIRA DOS SANTOS  08-PSICÓLOGO  AUSENTE

000595003645  INARA DA SILVA DE MOURA  10-ENFERMEIRO PSF  AUSENTE

000595013096  LUCIANA MORAES DE OLIVEIRA  10-ENFERMEIRO PSF  COTISTA

000595013189  PAULO ROBERTO MELQUIADES CONRADO  14-PEB II – LÍNGUA PORTUGUESA  COTISTA

000595014374  MARIA DEICIANE CHAVES DA SILVA  14-PEB II – LÍNGUA PORTUGUESA  COTISTA

000595010506  MARIA IRLEIDE ALVES PEREIRA  14-PEB II – LÍNGUA PORTUGUESA   COTISTA

000595013647  FRANCISCO ROBSON DE CARVALHO FREITAS  14-PEB II – LÍNGUA PORTUGUESA  COTISTA

000595013802  JOCELIO MARQUES DA SILVA  14-PEB II – LÍNGUA PORTUGUESA  COTISTA

000595014424  ANTONIA ANGELA MARTINS DE CARVALHO  14-PEB II – LÍNGUA PORTUGUESA  AUSENTE

000595016416  PEDRO IGOR MONTEIRO SIQUEIRA  17-PEB II - MATEMÁTICA  COTISTA

000595012757  JOSE VINICIO MEDEIROS DA SILVA  17-PEB II - MATEMÁTICA  COTISTA

000595004361  AGUINALDO BORGES LIMA  17-PEB II - MATEMÁTICA  COTISTA

000595014836  ELYSAMA MARINHO RAMOS DUARTE  17-PEB II - MATEMÁTICA  AUSENTE

000595005049  MARIA DA SILVA RUFINO MESQUITA  17-PEB II - MATEMÁTICA  COTISTA

000595001895  LUCAS SANTOS BARROS  18-PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA  COTISTA

000595003503  JOSE AIRTON FERREIRA DE MESQUITA  18-PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA  COTISTA

000595006031  ANTONIO GUILHERME RAMOS DA SILVA  18-PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA  COTISTA

000595004366  PEDRO AUGUSTO SEVERIANO PEREIRA  18-PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA  COTISTA

   Página 3 de 7

000595011867  ANDRE HIGINO COSTA  18-PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA  COTISTA

000595004986  FRANCISCO DAS CHAGAS PINTO DE SOUSA  18-PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA  NÃO COTISTA

000595008644  NATALIA MOURAO CAMPOS  19-PEB II - HISTÓRIA  COTISTA

000595013539  EMANUEL SANTANA DA SILVA  19-PEB II - HISTÓRIA  COTISTA

000595015510  FELIPE RIBEIRO DE SOUSA  19-PEB II - HISTÓRIA  AUSENTE

000595013160  MARIANA DE SOUSA ASSIS SOARES  19-PEB II - HISTÓRIA  AUSENTE

000595012431  JOAQUIM SEVERO DE AZEVEDO NETO  19-PEB II - HISTÓRIA  AUSENTE

000595005149  ANDRE LUIZ DE SOUSA ALVES  20-PEB II - GEOGRAFIA  COTISTA

000595014561  IVOMAR MARCIO DA SILVA  20-PEB II - GEOGRAFIA  COTISTA

000595002296  GABRIEL DE MEDEIROS BORGES  20-PEB II - GEOGRAFIA  COTISTA

000595009979  SANDRA NEVES RIBEIRO LIMA  20-PEB II - GEOGRAFIA  COTISTA

000595014608  FRANCISCA MARIA ALVES BERNARDINO  20-PEB II - GEOGRAFIA  AUSENTE

000595011888  MARIA GERLANDIA DE OLIVEIRA  21-PEB II - CIÊNCIAS  COTISTA

000595007536  FRANCISCO SIDNEY DE SOUSA TOMAZ  21-PEB II - CIÊNCIAS  AUSENTE

000595009173  FRANCISCO JEFFERSON SOARES DE SOUSA

MELO

21-PEB II - CIÊNCIAS  COTISTA

000595011024  ANDRE ABREU DA SILVA  21-PEB II - CIÊNCIAS  COTISTA

000595006072  JOSE WILTON RODRIGUES MARQUES  21-PEB II - CIÊNCIAS  COTISTA

000595013335  FLAVIO VIANA MORAIS  21-PEB II - CIÊNCIAS  AUSENTE

000595007642  HUGO RODRIGUES BARROS  21-PEB II - CIÊNCIAS  AUSENTE

000595001883  RAIMUNDO GILCIMAR PINHEIRO DA SILVA  22- PEB II – EDUCAÇÃO INFANTIL  COTISTA

000595015787  THAMIRES PEREIRA SOARES DE OLIVEIRA  22- PEB II – EDUCAÇÃO INFANTIL  AUSENTE

000595010126  DENIZE APARECIDA IRINEU OLIVEIRA  22- PEB II – EDUCAÇÃO INFANTIL  AUSENTE

000595009361  MARLUCIA SARAIVA GOMES  22- PEB II – EDUCAÇÃO INFANTIL  COTISTA

000595010547  ANA DIANA GOMES BERNARDINO  22- PEB II – EDUCAÇÃO INFANTIL  COTISTA

000595016104  MIRLANIA FERNANDES COSTA  22- PEB II – EDUCAÇÃO INFANTIL  COTISTA

000595010621   VALDERSON  VASCONCELOS  DO

NASCIMENTO

22- PEB II – EDUCAÇÃO INFANTIL  COTISTA

000595010692  MARIANA BARROSO FONSECA  22- PEB II – EDUCAÇÃO INFANTIL  COTISTA

000595010653  MARIA DILANE CHAVES DA SILVA SAMPAIO  22- PEB II – EDUCAÇÃO INFANTIL  COTISTA

000595014026  THIAGO FERNANDES ROCHA  22- PEB II – EDUCAÇÃO INFANTIL  AUSENTE

000595005506  ANA GEISA ALMEIDA DA SILVA  22- PEB II – EDUCAÇÃO INFANTIL  COTISTA

   Página 4 de 7

000595014819  VANIA MARTINS ALVES  22- PEB II – EDUCAÇÃO INFANTIL  AUSENTE

000595009345  ANA JESSICA DE MOURA CASTRO  22- PEB II – EDUCAÇÃO INFANTIL  COTISTA

000595007281  ELANE MARIA CHAGAS SILVA  22- PEB II – EDUCAÇÃO INFANTIL  AUSENTE

000595011658  MARIA DA GRACAS ARAUJO MARINHO  22- PEB II – EDUCAÇÃO INFANTIL  COTISTA

000595011521  JOSE WELLINGTON SOUSA ARAUJO  24-AGENTE ADMINISTRATIVO  NÃO COTISTA

000595010319  JOAO VICTOR PASSOS FREIRES  24-AGENTE ADMINISTRATIVO  AUSENTE

000595011624  RAFAEL MAGALHAES CASTRO  24-AGENTE ADMINISTRATIVO  COTISTA

000595002976  LUIS CARLOS BRITO CARNEIRO  24-AGENTE ADMINISTRATIVO  COTISTA

000595003548  REJANE DE SOUZA SILVA  24-AGENTE ADMINISTRATIVO  COTISTA

000595014222  SAMILE GOMES DOS SANTOS   24-AGENTE ADMINISTRATIVO  COTISTA

000595013752  ANTONIO ROGER DA SILVA FREITAS   24-AGENTE ADMINISTRATIVO  COTISTA

000595014365  VITOR DA CRUZ LIMA   24-AGENTE ADMINISTRATIVO  AUSENTE

000595010400  ANTONIO RAFAEL BARBOSA DA COSTA   24-AGENTE ADMINISTRATIVO  AUSENTE

000595007309  MARIA TAYNARA MARTINS OLIVEIRA   24-AGENTE ADMINISTRATIVO  AUSENTE

000595015400  FRANCISCO MATEUS DE OLIVEIRA LIMA   24-AGENTE ADMINISTRATIVO  AUSENTE

000595004375  JEAN CARLOS MONTEIRO GUIMARAES   24-AGENTE ADMINISTRATIVO  AUSENTE

000595015438  GABRIEL DE MEDEIROS BORGES   24-AGENTE ADMINISTRATIVO  COTISTA

000595005414  MARCIO BALBINO DE SOUZA   24-AGENTE ADMINISTRATIVO  AUSENTE

000595006571  LUIZ SAMUEL DE SOUZA SILVA   24-AGENTE ADMINISTRATIVO  AUSENTE

000595011670  ALLAN RODRIGUES MATOS   24-AGENTE ADMINISTRATIVO  AUSENTE

000595008459  PRISCILA RODRIGUES MARTINS   24-AGENTE ADMINISTRATIVO  AUSENTE

000595003187  FELIPE CARVALHO DE SOUSA   24-AGENTE ADMINISTRATIVO  AUSENTE

000595003668   FRANCISCO  RAFAEL  LOURENCO

NASCIMENTO

DO  24-AGENTE ADMINISTRATIVO  COTISTA

000595016086  FRANCISCO MARCELO RIBEIRO DE SOUSA  24-AGENTE ADMINISTRATIVO  COTISTA

000595013278  LETICIA MUNIZ FERNANDES  24-AGENTE ADMINISTRATIVO  COTISTA

000595006814  MARIA DAMASCENO DE SOUSA  24-AGENTE ADMINISTRATIVO   COTISTA

000595013359  FRANCISCO WELLESSON BEZERRA DA SILVA  24-AGENTE ADMINISTRATIVO  COTISTA

000595008455  ALISON RODRIGUES DA SILVA  24-AGENTE ADMINISTRATIVO  AUSENTE

000595013570  MARIA LUIZA MELO DUARTE  24-AGENTE ADMINISTRATIVO  COTISTA

000595008531  ANDRE DE AZEVEDO SOUSA  24-AGENTE ADMINISTRATIVO  AUSENTE

000595004591  ANA CARLA MOREIRA SALES  26-AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL  COTISTA

   Página 5 de 7

000595012619  AMANDA EVA DA SILVA OLIVEIRA  27-TÉCNICO AGRÍCOLA  AUSENTE

000595013000  ANTONIO MARCIO PERES DA SILVA  27-TÉCNICO AGRÍCOLA  AUSENTE

000595008922  ADRIELL SILLVA DOSS SANTOS  31-TÉCNICO EM ENFERMAGEM  COTISTA

000595005563  FRANCISCA EMILLY SOUSA DA SILVA  31-TÉCNICO EM ENFERMAGEM  COTISTA

000595008731  MARIA ERISLANDIA DE SOUSA  31-TÉCNICO EM ENFERMAGEM  COTISTA

000595011822  PATRICIA RODRIGUES DE MACEDO  31-TÉCNICO EM ENFERMAGEM  AUSENTE

000595006968  FRANCISCA ERINEIDE PEREIRA ARAUJO  31-TÉCNICO EM ENFERMAGEM  AUSENTE

000595012203  SABRINA ALMEIDA SANTIGO  31-TÉCNICO EM ENFERMAGEM  AUSENTE

000595005327  MARIA IVONE LEMOS DE ASSIS  33-SECRETÁRIO ESCOLAR  AUSENTE

000595007011  ELSIANE ABREU DA COSTA  33-SECRETÁRIO ESCOLAR  NÃO COTISTA

000595011696  THAIS XIMENES FURTADO DE LIRA  33-SECRETÁRIO ESCOLAR  AUSENTE

000595010371  MARCOS RUAN RODRIGUES DOS SANTOS  36-FISCAL DE TRIBUTOS  AUSENTE

000595013708  LOISLEINE DE SOUSA SILVA  37-ATENDENTE/RECEPCIONISTA  COTISTA

000595014506  RAILA MARIA DE JESUS PEREIRA  37-ATENDENTE/RECEPCIONISTA  AUSENTE

000595013063  FRANCISCA ALINE DE SOUSA SILVA  37-ATENDENTE/RECEPCIONISTA  AUSENTE

000595008768  MARIA LEONEIDE DOROTEU NASCIMENTO  37-ATENDENTE/RECEPCIONISTA  COTISTA

000595010232  LARA CLOTILDE ALVES MARTINS  37-ATENDENTE/RECEPCIONISTA  AUSENTE

000595001860   ANTONIO  MATHEUS  NASCIMENTO

RODRIGUES

38-AUXILIAR DE SECRETARIA  AUSENTE

000595004002  ANTONIA LEONICE DOROTEU NASCIMENTO  38-AUXILIAR DE SECRETARIA  COTISTA

000595009051  ANTONIA ELIVONE SILVA  38-AUXILIAR DE SECRETARIA  AUSENTE

000595016272  ANTONIA MANUELA ALVES RODRIGUES  38-AUXILIAR DE SECRETARIA  COTISTA

000595014821  MARIA VITORIA DO NASCIMENTO MATOS  38-AUXILIAR DE SECRETARIA  COTISTA

000595015042  CAROLINE MARTINS GOMES  39-AUXILIAR DE SERV GERAIS  COTISTA

000595013274  CLAUDINETE LIMA FREIRE  39-AUXILIAR DE SERV GERAIS  AUSENTE

000595011717  JOAO RAFAEL DOS SANTOS DE OLIVEIRA  39-AUXILIAR DE SERV GERAIS  AUSENTE

000595002898  FRANCISCA BRUNA RIBEIRO MELO  39-AUXILIAR DE SERV GERAIS  COTISTA

000595014229  SAMILE GOMES DOS SANTOS  39-AUXILIAR DE SERV GERAIS  COTISTA

000595001981  SABRINE DE SOUSA LIRA  39-AUXILIAR DE SERV GERAIS  COTISTA

000595010212  SAMIRA PEREIRA DOS SANTOS  39-AUXILIAR DE SERV GERAIS  AUSENTE

000595007647  CRISPIM DE JESUS CARVALHO  39-AUXILIAR DE SERV GERAIS  COTISTA

000595007367  MARIA DOS PRAZERES RIBEIRO FARIAS  39-AUXILIAR DE SERV GERAIS  COTISTA

   Página 6 de 7

000595004150   FRANCISCO  KEVENN  CORREIA  MEDEIROS

SIMPLICIO

39-AUXILIAR DE SERV GERAIS  COTISTA

000595013977  MARCELA EDUARDA FONTENELE DA SILVA  39-AUXILIAR DE SERV GERAIS  AUSENTE

000595002492  FRANCISCO LUCAS LIMA DE FREITAS  39-AUXILIAR DE SERV GERAIS  AUSENTE

000595014131  GESSIVALDO CARVALHO SILVA  39-AUXILIAR DE SERV GERAIS  AUSENTE

000595006686  TALITA MARIA SALES DA SILVA  39-AUXILIAR DE SERV GERAIS  AUSENTE

000595004737  ANTONIA LUCIANA ALVES DA SILVA  39-AUXILIAR DE SERV GERAIS  AUSENTE

000595007114  LAYSA DE SOUSA ARAUJO  39-AUXILIAR DE SERV GERAIS  COTISTA

000595013187  SILVANIR BARBOSA NOGUEIRA  39-AUXILIAR DE SERV GERAIS  AUSENTE

000595006241  LUZIANE VENANCIO DE SOUSA  39-AUXILIAR DE SERV GERAIS  AUSENTE

000595009886  LUCIANO MOURAO CAMPOS  39-AUXILIAR DE SERV GERAIS  AUSENTE

000595004722  ELIZABETE DE SOUSA OLIVEIRA LIMA  39-AUXILIAR DE SERV GERAIS  AUSENTE

000595005820  GUILHERME BARROS MARQUES  41-MOTORISTA CATEGORIA D  COTISTA

000595008354  JOSE OTHON AGUIAR DA SILVA  41-MOTORISTA CATEGORIA D  COTISTA

000595014436  LUIS FERNANDO SOUZA SILVA  41-MOTORISTA CATEGORIA D  COTISTA

000595002083  JOSE DANILO FRANKLIN SOARES  41-MOTORISTA CATEGORIA D  COTISTA

000595016187  FRANCISCO RILDSON DA SILVA  41-MOTORISTA CATEGORIA D  COTISTA

000595004699  ANTONIO ROMERIO GONCALVES DA SILVA  42-MOTORISTA CATEGORIA B  AUSENTE

000595010076  FRANCISCO PAIVA SOUSA  42-MOTORISTA CATEGORIA B  COTISTA

000595006378  JOAO PEDRO PEREIRA LEITE DA SILVA  42-MOTORISTA CATEGORIA B  AUSENTE

000595014743  FRANCISCO DANILO DA CUNHA ABREU  42-MOTORISTA CATEGORIA B  COTISTA

000595005480  LEANDRO DE MELO VIANA  42-MOTORISTA CATEGORIA B  COTISTA

000595013423  ANA JOYCE BORGES DOS SANTOS  43-JARDINEIRO  AUSENTE

000595016007  ANTONIO WALLISON RODRIGUES DE PAIVA  44-COVEIRO  COTISTA

000595012304  FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES ALVES  44-COVEIRO  AUSENTE

000595012944  FERNANDO NETO DE SOUSA  44-COVEIRO  AUSENTE

000595005938  ANTONIO LINARDO GOMES DA SILVA  44-COVEIRO  COTISTA

000595015966  JUSIE ALVES DO NASCIMENTO  44-COVEIRO  COTISTA

000595006301  MARIA GLEICIANE CANUTO DE SOUZA  45- MERENDEIRA  COTISTA

000595015036  ISABEL CRISTINA SOUSA RIBEIRO  45- MERENDEIRA  COTISTA

000595005217  ANTONIA NADIA DA SILVA DAMASCENO  45- MERENDEIRA  COTISTA

000595012473  ANA PINHEIRO DA SILVA  45- MERENDEIRA  COTISTA

000595015312  YSLEIA MATOS DA COSTA  45- MERENDEIRA  COTISTA

   Página 7 de 7

000595005061  VALDELINA BATISTA  45- MERENDEIRA  COTISTA

000595016443  MARIA VANESSA RIBEIRO MARTINS  45- MERENDEIRA  COTISTA

000595006926  MARIA DAMASCENO DE SOUSA  45- MERENDEIRA  COTISTA

000595011510  LUIZA MARA SOARES VASCONCELOS  45- MERENDEIRA  AUSENTE

000595012468  JORDANIA RODRIGUES DO NASCIMENTO  45- MERENDEIRA  COTISTA

000595012161  MARIA DAS DORES NERI CAMELO  45- MERENDEIRA  COTISTA

000595002804  FABRICIA RIBEIRO DE SOUSA  45- MERENDEIRA  AUSENTE

000595003741  JESSICA ALVES DA SILVA  45- MERENDEIRA  AUSENTE

000595003580  EVA BARBOSA DA SILVA  45- MERENDEIRA  AUSENTE

000595014221  FRANCISCO ARNOLDO PINHEIRO VIANA  46-PORTEIRO  AUSENTE

000595006892  FERNANDO DA SILVA FARIAS  46-PORTEIRO  COTISTA

000595003524  JOSE AIRTON FERREIRA DE MESQUITA  46-PORTEIRO  COTISTA

000595007737  JODE ALBERTO UCHOA DE SOUSA  46-PORTEIRO  AUSENTE

000595015483  CICERO WEBERSON DA SILVA GOMES  46-PORTEIRO  AUSENTE

000595010807  RONALDO FERREIRA CARVALHO  46-PORTEIRO  COTISTA

000595003444  MICHAEL DA SILVA BEZERRA  46-PORTEIRO  COTISTA

000595004686  DIONATAN LIMA SALES  46-PORTEIRO  COTISTA

000595010160  EDUARDO VINNE DA SILVA ARAUJO FARIAS  46-PORTEIRO  AUSENTE

000595005630  VINICIUS DOS SANTOS SEVERIANO  38-AUXILIAR DE SECRETARIA  COTISTA